
“” Con riferimento alle somme non utilizzate relative al finanziamento per i centri estivi
2020 (ex articolo 105, comma 1, lettera a), del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34,
convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77), le circolari del Ministero
dell’economia e delle finanze 23 novembre 2020, n. 21, e 30 dicembre 2020, n. 28,
hanno stabilito che il termine per la restituzione delle stesse fosse fissato al 28 febbraio
2021.
Al riguardo, si precisa che sul sito web del Dipartimento è stato pubblicato, oltre alle
predette circolari Mef, un avviso contenente le informazioni sulle coordinate bancarie
utili alla restituzione
(http://famiglia.governo.it/it/politiche-e-attivita/finanziamenti-avvisi-e-bandi/finanziament
o-centri-estivi-2020/introduzione/).
Qualora codesta Amministrazione comunale non avesse ancora provveduto a
effettuare il trasferimento in parola, si invita a procedere con ogni consentita urgenza.
Si precisa che non è previsto nessun ulteriore adempimento qualora fossero state
utilizzate tutte le somme ricevute, o si fosse già provveduto alla restituzione delle
somme non utilizzate.

Oggetto:Restituzione somme non utilizzate relative al finanziamento centri estivi
2020 (articolo 105, comma 1, lettera a), decreto-legge n. 34/2020, convertito dalla
legge n. 77/2020).

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche
della famiglia prot. DIPOFAM-0008263-P-06/07/2021 diretta al segretario comunale e
al responsabile del Bilancio che testualmente viene qui trascritta:

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 136

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 44  DEL 04-08-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 44 del 04-08-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: Restituzione  somme non utilizzate relative al fi=
nanziamento centri estivi 2020 (articolo 105, com=
ma  1,  lettera a), decreto-legge n. 34/2020, con=
vertito dalla legge n. 77/2020).



Con l’occasione, si ricorda che entro il 14 novembre 2020 era necessario trasmettere
allo scrivente Dipartimento la documentazione relativa al monitoraggio sull’utilizzo delle
somme ricevute. Qualora non si fosse ancora provveduto, si prega di procedere con
ogni consentita urgenza, seguendo le indicazioni riportate nel messaggio n. 2 del 2020,
pubblicato sul sito web Dipofam
(http://famiglia.governo.it/it/politiche-e-attivita/comunicazione/messaggi/messaggio-23-
settembre-2020-n-2/).””

Visto che in data 26/8/2020 con ordinativo di esazione n. 196 sono state introitate €
172,34 a titolo di CONTRIBUTI PER MISURE A FAVORE DELLE FAMIGLIE-
EMERGENZA COVID19 ART. 105 D.L. 34/2020 ed erano finalizzate alla
compartecipazione delle famiglie nelle spese per le colonie estive 2020 dei ragazzi:

Riscontrato che non avendo svolto le colonie estive nell’ anno 2020 per l’emergenza
Covid -19. il contributo di cui sopra deve essere restituito ed è stato oggetto di apposita
variazione al bilancio 2021 mediante prelievo dall’accantonamento operato in sede di
conto consuntivo 2020 dell’importo di € 172,34;

Ritenuto pertanto doversi procedere alla restituzione di quanto erogato;

DETERMINA

Di restituire alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento politiche della
famiglia, avente sede in Roma (codice fiscale 80188230587) € 172,34 quale contributo
ministeriale non utilizzato nell’anno 2020 in favore delle famiglie per l’emergenza
covid-19 che non ha permesso l’effettuazione di colonie estive per ragazzi;
di disporre l’emissione immediata del mandato di pagamento di cui al precedente
capoverso con accredito al capo 10 n. 3330, a mezzo di bonifico bancario al seguente
codice IBAN, per i versamenti in c/competenza (CP), riferito a Banca d'Italia - Sezione
di Tesoreria provinciale di Roma succursale n. 348: Iban IT 77X 01000 03245 348 0 10
3330 00.

di imputare la spesa di € 172,34 all’annualità corrente cap. 1954/1, codice di bilancio
12.05-1.09.99.01.001 come istituito con deliberazione consiliare n. 27 del 2/8/2021.
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 44 del 04-08-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  04-08-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07-08-2021    al 22-08-2021.

Palmiano, li  07-08-2021
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  07-08-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 07-08-2021

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 44 del 04-08-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO


